SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLOGIA E SAÚDE – CTS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA REABILITAÇÃO

Página 1 de 1

RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, Nº 150, BAIRRO MATO ALTO – CEP 88900-000 – ARARANGUÁ-SC

TELEFONES: + 55 (048) 3721-6448 / + 55 (048) 3522-2408 / FAX + 55 (048) 3522-2408

ppgcr@contato.ufsc.br / http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

RESULTADO FINAL DO EDITAL N.° 004/PPGCR/2022

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação (PPGCR) da

Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em acordo com a Resolução

Normativa nº 95/CUn/2017 e o Regimento do PPG-CR, resolve divulgar o resultado final do processo

seletivo 2023/1 do EDITAL N.° 004/PPGCR/2022, conforme consta a seguir:

Linha: Avaliação e Intervenção do Sistema Musculoesquelético – Vagas de ações afirmativas

• Não houve candidatos classificados para as vagas de ações afirmativas.

Linha: Avaliação e Intervenção do Sistema Musculoesquelético – Vagas de ampla concorrência

Número de Inscrição Classificação Orientador

20220010656 1º Alexandre Marcio Marcolino

20220010664 2º Alexandre Marcio Marcolino

20220010359 3º Ana Lucia Danielewicz

20220009878 4º Janeisa Franck Virtuoso

20220010657 5º Alessandro Haupenthal

Linha: Desempenho e Capacidade dos Sistemas Cardiorrespiratório e Neurológico – vagas de ações

afirmativas

Não houve candidatos classificados para as vagas de ações afirmativas*.

Linha: Desempenho e Capacidade dos Sistemas Cardiorrespiratório e Neurológico – vagas de ampla

concorrência

Número de Inscrição Classificação Orientador

20220010643* 1º Livia Arcêncio do Amaral

20220009723 2º Rafaela Silva Moreira

20220010576 3º Danielle Soares Rocha Vieira

20220009874 4º Danielle Soares Rocha Vieira
* Conforme o item 4.5: Os/As candidatos/as às vagas das ações afirmativas concorrerão concomitantemente às vagas da ampla concorrência. Em

caso de classificação na ampla concorrência, o ingresso dar-se-á obrigatoriamente por esta, sem prejuízo dos mecanismos para sua permanência.

Araranguá, 14 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Rafael Barbosa

Presidente da Comissão de Seleção

mailto:ppgcr@contato.ufsc.br
http://ppgcr.paginas.ufsc.br/

		2022-12-14T11:25:06-0300